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گــروه علمی و آموزشــی-  
دانشــمندان سال هاســت کــه روی 
روش هایــی کار می کننــد تــا افراد را 
بدون استفاده از دوربین یا سخت افزار 
گران قیمــت LiDAR قادر به دیدن 
نادیده ها کنند. در سال ۲۰۱۳، گروهی 
از پژوهشــگران موسســه فنــاوری 
ماساچوســت )MIT( راهــی برای 
استفاده از سیگنال های تلفن همراه برای 
دیدن آن ســوی دیوار هــا پیدا کردند. 
در ســال ۲۰۱۸، گروه دیگری از همین 
موسســه از سیگنال های وای فای برای 
شناســایی افراد در اتاق دیگر و ترسیم 
حرکات آن ها اســتفاده کــرد. اکنون 
دانشمندان دانشــگاه کارنگی ملون و 
دانشگاه واترلو در حال ارتقای توانایی 
این سیستم برای دیدن آن سوی دیوار ها 
با استفاده از وای فای هستند. پژوهشگران 
دانشگاه »کارنگی ملون« روش جدیدی 
را برای تشخیص اشــکال و حرکات 
سه بعدی بدن انسان در یک اتاق و تنها 
با اســتفاده از روتر های وای فای ابداع 
کرده اند. این گروه از سیســتمی برای 
نقشه برداری از تمام پیکسل های سطح 
بدن انســان در یک عکس موســوم به 
DensePose استفاده کرد که توسط 
پژوهشــگران لندنی و گــروه هوش 
مصنوعی فیسبوک توســعه داده شده 
اســت. اساساً این روشــی است برای 
گرفتن مجموعه ای از مختصات برای 
هر مفصل مانند بازو، ســر، نیم تنه و ... 

که به عنــوان یک نقطه کلیدی در بدن 
شناخته می شود و می تواند وضعیت یک 
فرد را توصیف کند. پژوهشگران سپس 
یک شبکه عصبی عمیق ایجاد کردند که 
فاز و دامنه سیگنال های وای فای ارسال 
و دریافت شــده توسط روتر ها را برای 
نقشــه برداری مختصات بدن انســان 

ترسیم می کند.
این فناوری با ارسال یک سیگنال 
وای فــای کم مصرف از میان دیوار کار 
می کند که در اتاق طنین انداز می شود و 
در حالی که از اشیای ساکن صرف نظر 
می کند، تمام اشــیای موجود در اتاق را 
شناسایی می کند و وقتی سیگنال بازتاب 
می یابد، از انعکاس اجسام متحرک برای 
تولید یک تصویر رادار مانند اســتفاده 
می کند. این سیســتم می تواند از میان 
دیوار های معمولی استاندارد، نرده های 
چوبی و حتی دیوار های بتنی عبور کند، 
اگرچه محدوده و دقت آن به نوع دیوار 

بستگی دارد.پژوهشگران کارنگی ملون 
بر این باورند که سیگنال های وای فای 
می توانند به عنــوان جایگزینی فراگیر 
برای دوربین های معمولی RGB برای 
مشاهده افراد در اتاق عمل کنند. استفاده 
از وای فای بر موانعی مانند نور ضعیف 
و انسدادی که لنز های دوربین معمولی 
با آن روبرو هســتند، غلبه می کند. آن ها 
همچنین استدلال می کنند که این فناوری 
موجــب بهبود حفظ حریم خصوصی 
افراد می شــود، زیرا به دوربین ها متکی 
نیســت و تجهیزات مورد نیــاز آن را 
می توان با قیمت مناســب خریداری 
کــرد. ضمن اینکه اکثــر خانواده ها در 
کشور های توسعه یافته در حال حاضر 
در خانه وای فــای دارند و این فناوری 
می تواند برای نظارت بر سلامت افراد 
مســن یا شناسایی رفتار های مشکوک 
در خانه نیز استفاده شود. پژوهشگران 
دانشگاه واترلو نیز یک دستگاه پهپادی 

به نام Wi-Peep ساخته اند که می تواند 
با استفاده از شبکه های وای فای پشت 
دیوار ها را ببیند. این دستگاه می تواند در 
نزدیکی یک ســاختمان پرواز کند و از 
شبکه وای فای ساکنان برای شناسایی و 
مکان یابی دستگاه های دارای وای فای 
داخل ساختمان استفاده کند.حتی اگر 
شــبکه ای با رمز عبور محافظت شود، 
دستگاه های هوشمند به طور خودکار 
به تلاش های تماس از هر دستگاهی در 
محدوده پاسخ می دهند. دستگاه پهپادی 
Wi-Peep در حین پرواز چندین پیام 
را به یک دستگاه ارسال می کند و سپس 
زمان پاسخگویی هر کدام را اندازه گیری 
می کند که بــه آن امکان می دهد مکان 
دســتگاه را با دقت یک متری شناسایی 
کند. چیــزی که Wi-Peep را به طور 
ویــژه قابل توجه می کند، دسترســی 
و ســهولت حمل و نقل آن است. این 
گروه این دســتگاه را با استفاده از یک 
پهپاد قابل خرید در فروشــگاه ها و یک 
ســخت افزار ۲۰ دلاری که به راحتی 
در دسترس است، ساخته اند. این بدان 
معناســت که هر کســی با تخصص 
مناسب می تواند به راحتی یک دستگاه 
مشابه با آن بسازد. کاربرد های بالقوه این 
فناوری بسیار گسترده است. به عنوان 
مثال آتش نشــانانی که به دنبال افراد در 
ساختمان های در حال سوختن هستند، 
می توانند از آن برای عملیات جستجو و 

نجات بهره ببرند.

گروه علمی و آموزشی-  مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پــرورش در خصوص تعطیلات متوالی مدارس به دلایل مختلف اطلاعیه ای به 
شرح ذیل صادر کرد: متأسفانه، با غیر حضوری شدن مکرر مدارس در سال تحصیلی 
جاری ناشــی از تغییرات حاد و اضطراری شرایط جوی، برودت هوا، آلودگی هوا 
و … در برخی از نقاط کشــور و احتمال اســتمرار غیر حضوری شدن کلاس های 
درس، به اطلاع می رساند: به منظور پیشگیری از افت تحصیلی و تربیتی دانش آموزان 
عزیز و ایجاد وقفه در فرآیندهای یاددهی-یادگیری و برقراری شرایطی بهینه برای 
از ســرگیری فرآیند آموزش و پرورش در مدارس، حسب تقاضای جمع کثیری از 
مدیران، معلمان، اولیا و دانش آموزان عزیز، از روز شنبه اول بهمن ماه ۱۴۰۱ فعالیت 
مدارس با اولویت کلاس های حضوری و در شرایط اضطراری بر اساس تصمیمات 
اســتانداران محترم بصورت غیرحضوری مطابق برنامه هفتگی و آموزشی مطابق 
بودجه بندی برنامه درســی )دروس( ادامه می یابد. بر این اســاس شورای مدرسه 
در خصــوص نحوه برگزاری امتحانات باقیمانده از نوبت اول )ترجیحاً حضوری( 

بر اســاس شرایط خاص هر مدرسه تصمیم گیری نمایند و ازسرگیری برنامه های 
هفتگی و آموزشی و پرورشی را منوط و مشروط به برگزاری امتحانات ننمایند. لازم 
به ذکر اســت آزمون المپیادهای علمی طبق برنامه قبلی برگزار خواهد شد. وزارت 
آموزش و پرورش با هشدار درباره افت تحصیلی نگران کننده دانش آموزان و ایجاد 
مانع در تحقق اهداف آموزشی و تربیتی دوره های تحصیلی ناشی از تعطیلات پی 
درپی مدارس و وقفه های طولانی مدت در اجرای فعالیت ها و برنامه های درسی و 
آثار، تبعات و پیامدهای کوتاه مدت و بلند مدت مربوطه، اعلام می دارد هیچ روشی 
جایگزین آموزش و تربیت حضوری در محیط مدارس و کلاس های درس نخواهد 
بود و ضمن احترام به مراجع تصمیم گیر و اجرای مصوبات ایشــان مطابق قوانین 
موضوعه، تاکید دارد که آموزش های مجازی پاسخگوی همه نیازهای دانش آموزان 
نبوده و جهت برقراری عدالت تربیتی و بهبود کیفیت آموزشی و پرورشی بر فعالیت 
مدارس به صورت حضوری تاکید دارد و معتقد است غیر حضوری شدن مدارس 

باید به عنوان آخرین راه حل درنظر گرفته شود.
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بین الملل و مدارس خارج از کشــور »مهدی فیاضی« رئیــس مرکز امور گــروه علمی و آموزشــی- 

وزارت آمــوزش و پرورش در مورد 
خبــر ســازمان ســنجش در مورد 
برگزاری نخســتین آزمون رســمی 
ورود به دانشــگاه ها و موسســات 
آمــوزش عالی کشــور ترکیه یوس 
)YÖS( در ایران و مشورت با مرکز 
امور بین الملــل و مدارس خارج از 
کشــور وزارت آموزش و پرورش 
برای برگزاری این آزمون اظهار کرد: 
هیــچ چیزی با ما هماهنگ نشــده و 
ما کامــلا مخالف برگــزاری چنین 
آزمونی هســتیم و اگر چنین اقدامی 
 انجام شــود، بــا آن برخورد خواهد 

شد. 
پیــش از این فیاضی تاکید کرده 
بود کــه دانش آموزان ایرانی به دلیل 
اغوا بــه مالباخته تبدیل می شــوند، 
زیرا مدارس و دانشــگاه های ترکیه 
در مقطع لیســانس هیــچ برتری بر 
مــدارس و دانشــگاه های ایرانــی 
ندارند، اما تبلیغات موسســه مذکور 
آن هــا را نهایتاً پــس از مهاجرت به 

مالباخته تبدیل می کند. 
او در رابطه با پیگیری مرکز امور 
بین الملل و مدارس خارج از کشــور 
در خصوص برگزاری رسمی چنین 

آزمونی در کشور تاکید کرد که همین 
حالا و به محض شنیدن خبر در حال 

پیگیری این موضوع هستند. 
وزارت آموزش و پروش ایران 
در خردادماه ســال جاری در نامه ای 
بــه اداره کل کنســولی وزارت امور 
خارجه نســبت بــه فعالیت برخی 
موسســات خصوصی خارجی که 
بــدون اخذ مجــوز قانونی مبادرت 
بــه جذب دانش آمــوزان ایرانی در 
مدارس کشورهای خارجی می کنند، 
هشدار داده و خواستار جلوگیری از 
فعالیت یک موسســه ترکیه ای شده 

بود. 
همچنین فیاضی گفته بود که از 
وزارت امور خارجه خواســته اند که 
این موضوع به سفارت ترکیه منعکس 
و از آن ها خواسته شود فعالیت اعزام 
دانش آموز ایرانی به مدارس ترکیه از 
طریق موسسه یاد شده متوقف شود و 
با هیچ یک از موسسات ایرانی دیگر 
در ایــن گونه اعزام های بدون مجوز 
دانش آموزان ایرانی به مدارس ترکیه 

همکاری نکنند. 
رئیس مرکز امــور بین الملل و 
مدارس خــارج از کشــور وزارت 
آمــوزش و پــرورش تاکیــد کرد: 
ایــن کار بســیار خبط و خطاســت 
و همیــن حــالا برای پیگیــری این 
 موضــوع به یکی از نهادهای نظارتی 

آمده ام. 
او در مــورد چرایــی اشــکال 
برگزاری چنین آزمونی در کشور بیان 
کرد: مشکل این آزمون مهاجر فرستی 
و دســت اندازی به نیروی انســانی 
کشــور ماست. این کار مالباختگی و 

اغواگری مردم را در پی دارد. 
همه دانشــگاه های مــا تا فوق 
لیســانس از دانشگاه های ترکیه بهتر 
هســتند و ما با یکدیگر رقابت داریم 
و این کار با نگاه جذب و نگهداشت 
مغایــرت  کشــور  در   نخبــگان 

دارد. 
ما در برخی موارد از کشور ترکیه 
بهتر هستیم و آنها از ما عقب تر هستند 
و در برخی موضوعات دیگر ترکیه از 
ما جلوتر است و حتی در موضوعاتی 
با یکدیگر برابری می کنیم. به هر حال 
مــا در خیلی موضوعــات از ترکیه 

بالاتر هستیم.  
فیاضی با یادآوری قول ســفیر 
ترکیه در ایران برای جلوگیری از این 
شــکل از تبادل دانشجو، خاطرنشان 
کرد: ســفیر ترکیه بــه دفتر وزارت 
خارجــه ما قول داده بــود که دیگر 
این اقدام را انجــام ندهند و جلوی 
آزمون یوس و موسســات مربوط به 
آن در ایــران را بگیرند، ولی زیر قول 

خود زدند.

گروه علمی و آموزشی-مفهوم 
جدید هواپیمای مســافربری ناسا و 
بوئینگ، با کاهــش اصطکاک حین 
پرواز، انتشــار گازهای گلخانه ای را 

۳۰ درصد کاهش می دهد.
ناســا با بوئینگ برای توســعه 
فنــاوری پروازهای تجاری ســبزتر 

همکاری کرده است.
بر اســاس بیانیه ناســا، این دو 
ســازمان روی پروژه »نمایش دهنده 
پرواز پایــدار« با هــم کار خواهند 
کرد که هدف آن ســاخت، آزمایش 
و پرواز یک هواپیمای مســافربری 
باریک پیکر جدید تا پایان دهه حاضر 
است که انتشار گازهای گلخانه ای را 

کاهش دهد.
ناســا تاریخ تقریبی سال ۲۰۲۸ 
را بــرای اولیــن پرواز آزمایشــی 
ایــن هواپیمــای جدید موســوم به 
 Transonic Truss-Braced«

Wing« تعیین کرده است.
ناســا در بلندمدت در نظر دارد 
که این هواپیمــا تقریباً ۵۰ درصد از 
بازار تجاری هواپیماهای باریک پیکر 

متوسط را در اختیار بگیرد.
کاهش ۳۰ درصدی انتشار 

گازهای گلخانه ای
این هواپیما دارای بال های بلند و 
نازک است که توسط پایه های مورب 

که بال ها را بــه بدنه متصل می کنند، 
تثبیت می شوند. این طراحی، کشش 
و اصطکاک کمتــری ایجاد می کند، 
به این معنی که ســوخت کمتری نیز 

می سوزاند.
ناسا و بوئینگ معتقدند طراحی 
جدید آنها می تواند مصرف سوخت 
و انتشار گازهای گلخانه ای را تا ۳۰ 

درصد کاهش دهد.
ناســا می گویــد ایــن مفهوم 
همچنین ســایر فناوری های سبز را 
در تلاش ناسا برای کمک به صنعت 
هوانوردی در رسیدن به هدف خود 
برای رسیدن به انتشار خالص کربن 
تا سال ۲۰۵۰ در خود گنجانده است.
دلیــل اینکــه ناســا و بوئینگ 
تصمیم گرفتند بر روی یک هواپیمای 
باریک پیکر و کاهش انتشار گازهای 
گلخانــه ای کار کنند تا حدی به این 
واقعیت مربوط می شود که طبق گفته 
ناسا، هواپیماهای باریک پیکر تقریباً 
نیمی از انتشار گازهای گلخانه ای در 
سراســر جهان را موجب می شوند 
و خطوط هوایــی برای حمل و نقل 
کوتاه و متوســط به شدت به این نوع 

هواپیماها متکی هستند.
ایــن بــدان معنــا نیســت که 
هواپیماهــای پایدار بزرگتر آزمایش 
نمی شــوند. به عنوان مثال، شرکت 

ایرباس اخیراً یکــی از هواپیماهای 
بــزرگ A۳۸۰ خود را با ســوخت 

۱۰۰ درصد پایدار به پرواز درآورد.
با این حال، شایان ذکر است که 
هر دو هواپیمــای ایرباس A۳۸۰ و 
بوئینــگ ۷۴۷ که هواپیماهای بزرگ 
و دو طبقه هســتند، دیگــر به دلیل 
تقاضای کمتر و هزینه های عملیاتی 

بالا تولید نمی شوند.
تخمیــن  بوئینــگ  شــرکت 
می زند کــه تقاضا برای هواپیماهای 
باریک پیکــر جدید بین ســال های 
۲۰۳۵ تا ۲۰۵۰ تــا ۴۰ هزار هواپیما 

افزایش خواهد یافت.
بهبــود  ناســا  هــدف 

هوانوردی تا دهه ۲۰۳۰ است
در بیانیه ناسا، بیل نلسون مدیر 
ناســا به کمک این آژانس فضایی به 
ســفرهای هوایی ایمن تــر و پاک تر 
طی ســال های آتی اشاره می کند. در 
چند سال گذشته، ناسا به سختی کار 
کرده اســت تا تخصــص خود را به 
فناوری های سفر هوایی سبزتر بیاورد 
که یک نمونه آن هواپیمای الکتریکی 
آزمایشی Maxwell ۵۷-X است.

نلســون گفت: از ابتدا، ناســا 

هنگام پرواز همراه شــما بوده است. 
ناســا جــرأت کرده اســت دورتر، 
ســریع تر و بالاتر برود و با انجام این 
کار، هوانــوردی را پایدارتر و قابل 
 DNA اعتمادتر کرده است. این در

ما وجود دارد.
وی افزود: هدف ما این است که 
همکاری ناســا با بوئینگ برای تولید 
و آزمایش یک نمونه اولیه در مقیاس 
کامل، به ساخت هواپیماهای تجاری 
در آینــده کمــک کند کــه مصرف 
سوخت کمتر و مزایایی برای محیط 
زیســت، صنعت هوانوردی تجاری 

و مســافران در سراسر جهان داشته 
باشــند و اگر موفق شویم، می توانیم 
ایــن فناوری هــا را در هواپیماهایی 
ببینیم کــه مردم در دهه ۲۰۳۰ با آنها 

به آسمان خواهند رفت.
در نهایت، کاهش ۳۰ درصدی 
انتشار گازهای گلخانه ای که با مفهوم 
 Transonic Truss-Braced
Wing صــورت خواهد پذیرفت، 
یک گام در ســفر صنعت هوانوردی 
به ســمت انتشار خالص کربن صفر 

خواهد بود.
طرح هــا و فناوری های دیگر 
آمار کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
بلندپروازانه تــری ارائه می دهند، اما 
ناسا قصد دارد این هواپیما را زودتر 
از باقی پروژه های مشــابه وارد بازار 
کند. با این حال، ناسا تاکید می کند که 
این یک فناوری آزمایشــی و پرخطر 
است که قبل از اینکه مسافران بتوانند 
از آن بهره منــد شــوند، بایــد یک 
 فرآیند اعتبارســنجی طولانی را طی 

کند.
ناســا اعــلام کرده اســت که 
برای این پــروژه از طرف خود ۴۲۵ 
میلیون دلار در نظر گرفته و شــرکت 
بوئینــگ و شــرکای آن نیــز ۷۲۵ 
 میلیــون دلار برای آن هزینه خواهند 

کرد.

رئیس مدارس خارج از کشور مطرح کرد :

هشدار نسبت به مهاجرفرستی  
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش و پرورش در مورد برگزاری آزمون 

یوس )YÖS( در ایران گفت: این آزمون مهاجرفرستی و دست اندازی به نیروی انسانی کشور ماست. این کار مالباختگی و 
اغواگری مردم را در پی دارد.

 فیاضی گفته بود که از وزارت امور خارجه خواســته اند که این موضوع به ســفارت ترکیه 
منعکس و از آن ها خواســته شــود فعالیت اعــزام دانش آموز ایرانی بــه مدارس ترکیه 
از طریق موسســه یاد شــده متوقف شود و با هیچ یک از موسســات ایرانی دیگر در این 
گونــه اعزام های بدون مجــوز دانش آموزان ایرانــی به مدارس ترکیه همــکاری نکنند.

گوشواره هایی که هندزفری 
هستند!

گروه علمی و آموزشــی- شرکت Nova Audio هدفون بی سیم 
جدید Nova H1 را که به شکل یک گوشواره است، عرضه کرد.

این شــرکت آلمانی Nova Audio اعلام کرد که هدســت بی سیم 
جدید نوا H1 که شــبیه مروارید اســت، ۷.۷ گرم وزن دارد و قطر آن ۱۲.۶ 

میلی متر است.
هدســت بی سیم جدید Nova H1 از فناوری )صدای جهت گیری( 
پشــتیبانی می کند که از شنیدن موسیقی یا تماس های تلفنی توسط دیگران 
 MEMS جلوگیــری می کند، در حالی که چهار میکروفــون از فناوری
پشــتیبانی می کنند تا نویز محیط را در حیــن تماس های تلفنی از صدای 

اصلی جدا کند.
یک دکمه در ســمت بیرونی به شما امکان می دهد تماس های تلفنی 

بگیرید یا پخش موسیقی را کنترل کنید.
عمر باتری در هنگام پخش موســیقی ۳.۵ ســاعت و هنگام برقراری 
تماس تلفنی ۲.۵ ساعت است. کیس شارژ گنجانده شده انرژی را برای سه 

بار شارژ کامل فراهم می کند.
هدست بی سیم نوا H1 جدید در رنگ نقره ای با قیمت ۵۹۵ یورو و 

طلایی با قیمت ۶۹۵ یورو عرضه می شود.

رونماییازهواپیمایمسافربرینوآورانهناساوبوئینگ


